
Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°677Quinta-feira, 17 de outubro  de 2019

 

 
 

 
 

 

 

 

 
  

 

 

 

 
 

  
 
 

 
 

 

                
  

 
 

 
 

 

  

 

 

 

  

 

 

  

   

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 
  
 

 
 

   

 
 

  
  
  

  
       

  

 
 

 
   

 
 

  
  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

 
    

 
 

        
     

 
 

 
 

   

 
 

 
  
  

 
 

  
   

 
   

 
     

 
  

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
   

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/03

   
  

    

 
                             

   
                                                                                                                   

 
                                                                             
                                                                        
 

 
 
 

  

 
 
  

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

                       
                      
 
 

 
 

 

     
  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 395/2019

  

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

WESLEY FRANK DE LIMA CARVALHO -

 

ME

 

OBJETO: Contrato Administrativo tem por objeto a aquisição

 

de produtos de padaria 
para atender as escolas municipais de ensino Infantil e fundamental referente ao 
exercício de 2019, em conformidade com as especificações e quantidades constantes 
do Anexo I –

 

Termo de Referência.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

01.007.12.361.0008-2019.33.90.30.00.00.00

 

01.007.12.365.0008-2020.33.90.30.00.00.00

 

01.007.12.365.0008-2021.33.90.30.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 58.537,50 (cinquenta e oito mil quinhentos e trinta e sete reais e 
cinquenta

 

centavos)

 

PRAZO:

 

31 de dezembro de 2019.

 

DATA DA ASSINATURA:

 

12

 

de setembro

 

de 2019

 

ASSINAM:

 

Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e o

 

Sr

 

Wesley Frank 
de Lima Carvalho, da empresa WESLEY FRANK DE LIMA CARVALHO -

 

ME.

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 401/2019 

 

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

CARVALHO REZENDE COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI-

 

ME 

 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos / material 
permanente Consultório Odontológico conforme proposta 11444.651000/1130-04, em 
conformidade com as condições e especificações descritas no Edital e seus anexos. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

02.013.10.301.0015.1003 –

 

44.90.52.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 8.510,50 (oito mil quinhentos e dez reais e cinquenta centavos)

 

PRAZO: 120 (cento e vinte) dias

 

DATA DA ASSINATURA: 17 de setembro de 2019.

 

ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA –

 

Secretário Municipal de Saúde, e o Sr. Igor Jose 
Carvalho Rezende, da empresa CARVALHO REZENDE COMERCIO DE ELETRONICOS 
EIRELI-

 

ME.

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 402/2019 

 

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

EVERTON LUIS OSHIRO -

 

ME

 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos / material 
permanente Consultório Odontológico conforme proposta 11444.651000/1130-04, em 
conformidade com as condições e especificações descritas no Edital e seus anexos. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

  

02.013.10.301.0015.1003 –

 

44.90.52.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 8.713,00 (oito mil setecentos e treze reais)

 

PRAZO: 120 (cento e vinte) dias

 

DATA DA ASSINATURA: 17 de setembro de 2019.

 

ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA –

 

Secretário Municipal de Saúde, e o Sr. Everton 
Luis Oshiro, da empresa EVERTON LUIS OSHIRO -

 

ME.

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 403/2019 

 

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -EPP

 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos / material 
permanente Consultório Odontológico conforme proposta 11444.651000/1130-04, em 
conformidade com as condições e especificações descritas no Edital e seus anexos. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

02.013.10.301.0015.1003 –

 

44.90.52.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 30.300,00 (trinta mil e trezentos reais)

 

PRAZO: 120 (cento e vinte) dias

 

DATA DA ASSINATURA: 17 de setembro de 2019.

 

ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA –

 

Secretário Municipal de Saúde, e o Sr. Marcos 
Henrique Lahoud, da empresa MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA-EPP.

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 406/2019 

 

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

ANDRE MIRANDOLA -

 

ME

 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos / material 
permanente 11444.651000/1140-01, itens de escritório de uso multiprofissional em 
saúde para diversos ambientes conforme RENEM, em conformidade com as condições e 
especificações descritas no Edital e seus anexos. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

02.013.10.301.0015 –

 

1003.44.90.52.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 2.685,20 (dois mil seiscentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos)

 

PRAZO: 03 (três) meses

  

DATA DA ASSINATURA: 20 de setembro de 2019.

 

ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA –

 

Secretário Municipal de Saúde, e o Sr. André 
Mirandola, da empresa ANDRE MIRANDOLA –

 

ME.

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 407/2019 

 

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

DOCE

 

INFANCIA MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA-

 

EPP 

 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos / material 
permanente 11444.651000/1140-01, itens de escritório de uso multiprofissional em 
saúde para diversos ambientes conforme RENEM, em conformidade

 

com as condições e 
especificações descritas no Edital e seus anexos. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

02.013.10.301.0015 –

 

1003.44.90.52.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 4.760,00 (quatro mil setecentos e sessenta reais)

 

PRAZO: 03 (três) meses

  

DATA DA ASSINATURA: 20 de setembro

 

de 2019.

 

ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA –

 

Secretário Municipal de Saúde, e o Sr. Vanderlei 
Scardovelli, da empresa DOCE INFANCIA MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA-

 

EPP.

 

 
  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 408/2019 

 

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

J. L. CARAIS MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA-

 

EPP 

 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos / material 
permanente 11444.651000/1140-01, itens de escritório de

 

uso multiprofissional em 
saúde para diversos ambientes conforme RENEM, em conformidade com as condições e 
especificações descritas no Edital e seus anexos. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

02.013.10.301.0015 –

 

1003.44.90.52.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 4.304,00 (quatro mil trezentos e quatro reais)

 

PRAZO: 03 (três) meses

  

DATA DA ASSINATURA: 20 de setembro de 2019.

 

ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA –

 

Secretário Municipal de Saúde, e o Sr. Leandro 
Carais, da empresa J. L. CARAIS MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA-

 

EPP.

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 409/2019 

 

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

M. A. DA SILVA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO -

 

ME 

 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos / material 
permanente 11444.651000/1140-01, itens de escritório de uso multiprofissional em

 

saúde para diversos ambientes conforme RENEM, em conformidade com as condições e 
especificações descritas no Edital e seus anexos. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

02.013.10.301.0015 –

 

1003.44.90.52.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 9.762,00 (nove mil setecentos e sessenta e dois reais)

 

PRAZO: 03 (três) meses

  

DATA DA ASSINATURA: 20 de setembro de 2019.

 

ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA –

 

Secretário Municipal de Saúde, e o Sr. Luis 
Alexandre Carrara, da empresa M. A. DA SILVA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO -

 

ME

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 410/2019 

 

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

MM INFO E MAGAZINE LTDA -

 

ME

 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos / material 
permanente 11444.651000/1140-01, itens de escritório de uso multiprofissional em 
saúde para diversos ambientes conforme RENEM, em conformidade com as condições e 
especificações descritas no Edital e seus anexos. 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 
02.013.10.301.0015 –

 

1003.44.90.52.00.00.00

 
VALOR:

 

R$ 5.249,00 (cinco mil

 

duzentos e quarenta e nove reais)

 

PRAZO: 03 (três) meses

  

DATA DA ASSINATURA: 20 de setembro de 2019.

 

ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA –

 

Secretário Municipal de Saúde, e o Sr. José 
Edmárcio Vieira, da empresa MM INFO E MAGAZINE LTDA –

 

ME.

 



Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°677Quinta-feira, 17 de outubro  de 2019

 

 
 

 
 

 

 

 

 
  

 

 

 

 
 

  
 
 

 
 

 

                
  

 
 

 
 

 

  

 

 

 

  

 

 

  

   

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 
  
 

 
 

   

 
 

  
  
  

  
       

  

 
 

 
   

 
 

  
  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

 
    

 
 

        
     

 
 

 
 

   

 
 

 
  
  

 
 

  
   

 
   

 
     

 
  

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
   

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 02/03

   
  

    

 
                             

   
                                                                                                                   

 
                                                                             
                                                                        
 

 
 
 

  

 
 
  

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

                       
                      
 
 

 
 

 

     
  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 417/2019 

 

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

CAPILE COMÉRCIO E TECNOLOGIA EIRELI -

 

EPP

 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos / material 
permanente para ambiente: Consultório Odontológico, no serviço público de saúde, de 
acordo com a Proposta: 11444.651000/1180-07, para atender a Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme os quantitativos e as descrições constantes no Termo de 
Referência e na Proposta de Preços. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

02.013.10.301.0015 –

 

1003.44.90.52.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 393,00 (trezentos e noventa e três reais)

 

PRAZO: 120 (cento e vinte) dias

 

DATA DA ASSINATURA: 24 de setembro de 2019.

 

ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA –

 

Secretário Municipal de Saúde, e o Sr.

 

Adson 
Rivelino da Silva Capilé, da empresa CAPILE COMÉRCIO E TECNOLOGIA EIRELI -

 

EPP.

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 418/2019 

 

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

CARVALHO REZENDE COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI-

 

ME

 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos / material 
permanente para ambiente: Consultório Odontológico, no serviço público de saúde, de 
acordo com a Proposta: 11444.651000/1180-07, para atender a Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme os quantitativos e as descrições constantes no Termo de 
Referência e na Proposta de Preços. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

02.013.10.301.0015 –

 

1003.44.90.52.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 13.909,00 (treze mil novecentos e nove reais)

 

PRAZO: 120 (cento e vinte) dias

 

DATA DA ASSINATURA: 24 de setembro de 2019.

 

ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA –

 

Secretário Municipal de Saúde, e o Sr. Igor José 
Carvalho Rezende, da empresa CARVALHO REZENDE COMERCIO DE ELETRONICOS 
EIRELI-

 

ME.

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 419/2019 

 

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

CIRURGICA PARANAVAI EIRELI -

 

EPP 

 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos / material 
permanente para ambiente: Consultório Odontológico, no serviço público de saúde, de 
acordo com a Proposta: 11444.651000/1180-07, para atender a Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme os quantitativos e as descrições constantes no Termo de 
Referência e na Proposta de Preços. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

02.013.10.301.0015 –

 

1003.44.90.52.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 3.897,00 (três mil oitocentos e noventa e sete reais)

 

PRAZO: 120 (cento e vinte) dias

 

DATA DA ASSINATURA: 24 de setembro de 2019.

 

ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA –

 

Secretário Municipal de Saúde, e o Sr. Alex Dias 

-

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 420/2019  
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019)  
PARTES:

 CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.  
CONTRATADA:  HOSPITRONICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR 
LTDA -EPP

 OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos / material 
permanente para ambiente: Consultório Odontológico, no serviço público de saúde, de 
acordo com a Proposta: 11444.651000/1180-07, para atender a Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme os quantitativos e as descrições constantes no Termo de 
Referência e na Proposta de Preços. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

02.013.10.301.0015 –

 

1003.44.90.52.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 29.590,00 (vinte e nove mil quinhentos e noventa reais)

 

PRAZO: 120 (cento e vinte) dias

 

DATA DA ASSINATURA: 24 de setembro de 2019.

 

ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA –

 

Secretário Municipal de Saúde, e o Sr. Leandro 
Maria Claro, da empresa HOSPITRONICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO 
HOSPITALAR LTDA -EPP.

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 421/2019 

 

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

MC PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA –

 

ME 

 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos / material 
permanente para ambiente: Consultório Odontológico, no serviço público de saúde, de 
acordo com a Proposta: 11444.651000/1180-07, para atender a Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme os quantitativos e as descrições constantes no Termo de 
Referência e na Proposta de Preços. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

02.013.10.301.0015 –

 

1003.44.90.52.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 1.117,00 (um mil e cento e dezessete reais)

 

PRAZO: 120 (cento e vinte) dias

 

DATA DA ASSINATURA: 24 de setembro de 2019.

 

ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA –

 

Secretário Municipal de Saúde, e o Sr. Nair 
Gonçalves, da empresa MC PRODUTOS MEDICO

 

HOSPITALARES LTDA –

 

ME.

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 422/2019 

 

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -

 

EPP

 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos / material 
permanente para ambiente: Consultório Odontológico, no serviço público de saúde, de 
acordo com a Proposta: 11444.651000/1180-07, para atender a Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme os quantitativos e as descrições constantes no Termo de 
Referência e na Proposta de Preços. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

02.013.10.301.0015 –

 

1003.44.90.52.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 8.654,01 (oito mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e um centavo)

 

PRAZO: 120 (cento e vinte) dias

 

DATA DA ASSINATURA: 24 de setembro de 2019.

 

ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA –

 

Secretário Municipal de Saúde, e o Sr. Marcos 
Henrique Lahoud, da empresa MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA-

 

EPP.

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 423/2019 

 

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

QUICKBUM E-COMMERCE EIRELI-EPP 

 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos / material 
permanente para ambiente: Consultório Odontológico, no serviço público de saúde, de 
acordo com a Proposta:

 

11444.651000/1180-07, para atender a Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme os quantitativos e as descrições constantes no Termo de 
Referência e na Proposta de Preços. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

02.013.10.301.0015 –

 

1003.44.90.52.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 5.129,00

 

(cinco mil cento e vinte e nove reais)

 

PRAZO: 120 (cento e vinte) dias

 

DATA DA ASSINATURA: 24 de setembro de 2019.

 

ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA –

 

Secretário Municipal de Saúde, e o Sr. Valdir da 
Silva Costa, da empresa QUICKBUM E-COMMERCE EIRELI-EPP.

 



           
     Fundo Municipal de Saúde

 

Termo De Adjudicação

 

Pregão Presencial Nº 036/2019
Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a) Pregoeiro(a) Municipal de 
Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, 
julgamento e classificação de habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o 
resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar o objeto da presente 
licitação ao(a) licitante classificado(a):

 

Vencedor(es):

 

AMG –

 

COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR

 

CNPJ: 13.827.404/0001-03 COM 
VALOR TOTAL DE: R$

 

11.668,00

 

(onze mil e seiscentos e sessenta e oito reais).

 

CARVALHO REZENDE 
COMERCIO DE ELETRONICOS –

 
EIRELLI

 
-

 
ME

 
CNPJ: 33.813.237/0001-40 COM O VALOR TOTAL DE: R$ 

6.004,60

 

(seis mil e quatro reais e sessenta centavos). DIAGNOLAB LABORATORIOS EIRELI - EPP CNPJ: 
10.396.394/0001-00

 
COM O VALOR TOTAL DE: R$ 298,60 (duzentos e noventa e oito reais). J RIBEIRO 

COMERCIO ATACADISTA LTDA-EPP CNPJ: 84.972.926/0001-39

 
COM O VALOR TOTAL DE R$: 1.537,00 (um mil 

e quinhentos e trinta e sete reais). MULTIHOSP COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP CNPJ: 
32.421.421/0001-82

 
COM O VALOR TOTAL DE R$: 12.793,00 (doze mil

 

e setecentos e noventa e três reais).
QUICKBUM E.COMMERCE –

 
EIRELI –

 

EPP CNPJ: 30.323.616/0001-64 COM O VALOR TOTAL DE: R$ 1.025,00 
(um mil e vinte e cinco reais).

 
Anaurilândia –

 

MS, 15

 

de Outubro

 

de 2019.

 

Tânia Fernandes Vera

 

PREGOEIRA

 

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 03/03

   
  

    

  

 

 

 

Fundo Municipal de Saúde

 

Aviso

 

de Adjudicação

 

Pregão Presencial Nº 037/2019

 

Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a) Pregoeiro(a) Municipal de 
Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, 
julgamento e classificação de habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o 
resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar o objeto da presente 
licitação ao(a) licitante classificado(a):

 
Vencedor(es): 
CAPILÉ COMERCIO E TECNOLOGIA

 
EIRELI -

 
EPP

 
-

 
CNPJ:

 
13.646.927/0001-45

 
-

 
COM VALOR TOTAL DE:

 
R$ 

14.915,00

 

(quatorze mil, novecentos e quinze reais).

 
MULTIHOSP COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -

 

EPP

 

-

 

CNPJ:

 

32.421.421/0001-82

 

-

 

COM VALOR 
TOTAL DE:

 

R$ 9.098,06

 

(nove mil, noventa e oito reais e seis centavos).

 

Anaurilândia –

 

MS,

 

16

 

de Outubro

 

de 2019.

 

Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva

 

-

 

PREGOEIRA

 

 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 129/2019

 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 005/2019

 

O MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA/MS, através do Prefeito Municipal, nos termos do inciso VII do artigo 38 
da Lei Federal nº. 8.666/93 decidiu ADJUDICAR

 

os objetos da presente licitação aos

 

licitantes

 

abaixo:

 

Objeto:

 

Alienação de terras rurais assim denominadas: Lote 3)

 

“ÁREA DE EXPANSÃO -

 

03” do loteamento 
denominado “REASSENTAMENTO POPULACIONAL RURAL ARUANDA”, com a área de 515,4713 hectares 
(quinhentos e quinze hectares, quarenta e sete ares e treze centiares), situado neste município e comarca de 
Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, de matrícula nº 3389 do SRI de Anaurilândia-MS, conforme Lei 
Municipal

 

730/2019.

 

Ofertante: MARIA APARECIDA COSTA CAPUCI,

 

CPF: 275.911.321-49.

   

Valor de

 

R$ R$ 4.300.000,00 (Quatro milhões e trezentos mil reais), para o lote 03, conforme proposta de 
preços da vencedora. 

 

Anaurilândia/MS, 16

 

de outubro

 

de 2019.

 

EDSON STEFANO TAKAZONO

 

Prefeito Municipal

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 129/2019

 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 005/2019

 

O MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA/MS, através do Prefeito Municipal, nos termos do inciso VII, do artigo 38, 
da Lei Federal nº. 8.666/93, decidiu HOMOLOGAR a presente licitação, conforme segue:

 

Objeto:

 

Alienação de terras rurais assim denominadas: Lote 3)

 

“ÁREA DE EXPANSÃO -

 

03” do loteamento 
denominado “REASSENTAMENTO POPULACIONAL RURAL ARUANDA”, com a área de 515,4713 hectares 
(quinhentos e quinze hectares, quarenta e sete ares e treze centiares), situado neste município e comarca de 
Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, de matrícula nº 3389 do SRI de Anaurilândia-MS, conforme Lei 
Municipal

 

730/2019.

 

Ofertante: MARIA APARECIDA COSTA CAPUCI,

 

CPF: 275.911.321-49.

   

Valor de

 

R$ R$ 4.300.000,00 (Quatro milhões e trezentos mil reais), para o lote 03, conforme proposta de 
preços da vencedora. 

 

Anaurilândia/MS, 16

 

de outubro

 

de 2019.

 

EDSON STEFANO TAKAZONO

 

Prefeito Municipal

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

   

   

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

 

PROCESO ADMINISTRATIVO Nº 20/2019

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 75/2019

 

CONTRATANTE:

 

Município de Anaurilândia/MS

 

CONTRATADO:

 

NICK RUAN DOS SANTOS SILVA CONSTRUÇÕES ME.

 

OBJETO:

 

Fica alterado o sistema construtivo constante no  contrato administrativo nº 75/2019 

celebrado em 19/03/2019 com a empresa NICK RUAN DOS SANTOS SILVA CONSTRUÇÕES 

ME, passando o sistema construtivo de pré-fabricados de estrutura metálica com painéis de 

alvenaria estrutural pré-moldadas, para estrutura pré-fabricada de concreto e vedação em 

alvenaria de tijolos cerâmicos de 06 furos e espessura de 11 cm (1/2vez). 

ASSINAM: Edson Stefano Takazono – Prefeito municipal - p/ contratante e Nick Ruan dos 

Santos Silva, da empresa NICK RUAN DOS SANTOS SILVA CONSTRUÇÕES ME. – P/ contratada.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 

PROCESO ADMINISTRATIVO Nº 20/2019

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 75/2019

CONTRATANTE: Município de Anaurilândia/MS

CONTRATADO: NICK RUAN DOS SANTOS SILVA CONSTRUÇÕES ME.

OBJETO: Fica prorrogado, por mais 06 (seis) meses, o prazo de vigência do contrato 

administrativo nº 75/2019, a contar de 19/09/2019, encerrando-se o prazo em 19 de março 

de 2020. 

ASSINAM: Edson Stefano Takazono –

 

Prefeito municipal -

 

p/ contratante e Nick Ruan dos 

Santos Silva, da empresa NICK RUAN DOS SANTOS SILVA CONSTRUÇÕES ME.

 

–

 

P/ contratada.

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

 

PROCESO ADMINISTRATIVO Nº 55/2019

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 173/2019

 

CONTRATANTE:

 

Município de Anaurilândia/MS

 

CONTRATADO:

 

JFL CONSTRUTORA EIRELI. 

 

OBJETO:

 

Fica prorrogado por mais 02 (dois) meses o prazo de vigência do Contrato 

Administrativo nº. 173/2019, a contar de 14/10/2019, encerrando-se o prazo em 14 de 

dezembro de 2019.

 

ASSINAM: Edson Stefano Takazono –

 

Prefeito municipal -

 

p/ contratante e Jonathan

 

Fraga de 

Lima, da empresa JFL CONSTRUTORA EIRELI.

 

–

 

P/ contratada.

 

EXTRATO DO PRIMEIRO  TERMO ADITIVO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2019

 PREGÃO PRESENCIAL: 022/2019

 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 122/2019

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA-MS

 

CONTRATADO: ELECTROINOX COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRÔNICOS EIRELI EPP

 

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONSTANTE DA 

CLÁUSULA QUARTA (ITEM 4.2) DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 122/2019, ATÉ 31/12/2019.

 

ASSINAM: EDSON STEFANO TAKAZONO E ANDERSON ARAUJO BONFIM

 

DATA: 03/10/2019

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.  155/2019 
 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 11/2019

 
 

RATIFICAÇÃO

 
 

        

RATIFICO a inexigibilidade de licitação para a contratação direta de FAGNER RANGEL 
LEMES ARAUJO CPF: 001.530.551-11, domiciliado à Rua Laura Schotten nº 047, no município de 
Caarapó/MS, CEP: 79940-000, para prestação de serviços de locução de rodeio nos dias 08, 09 e 10 de 
novembro de 2019, durante a realização do “18º Encontro dos Campeões” no Município de 
Anaurilândia/MS, com fundamento nos pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria 
Jurídica e no artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações dadas pelas Leis Federais 
nº 8.883/94 e nº. 9.648/98, no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS 17 DE OUTUBRO DE 2019.
 

 
 

EDSON STEFANO TAKAZONO

 

Prefeito Municipal

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.  154/2019  
 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 10/2019

 
 
RATIFICAÇÃO

 
 
 

        

RATIFICO a inexigibilidade de licitação para a contratação direta do profissional JULIO 
CESAR SILVA BOATO, CPF: 165.573.718-00, com endereço a Rua Nelson Furtado de Mendonça nº 
506, Indaiá Parque, município de Birigui/SP, para prestação de serviços de locução de rodeio nos dias 08, 
09 e 10 de novembro de 2019, durante a realização do “18º Encontro dos Campeões” no Município de 
Anaurilândia/MS, com fundamento nos pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria 
Jurídica e no artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações dadas pelas Leis Federais 
nº 8.883/94 e nº. 9.648/98, no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS, 17 DE OUTUBRO DE 2019.

 
 

EDSON STEFANO TAKAZONO

 

Prefeito Municipal

 

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°677Quinta-feira, 17 de outubro  de 2019

 

 
 

 
 

 

 

 

 
  

 

 

 

 
 

  
 
 

 
 

 

                
  

 
 

 
 

 

  

 

 

 

  

 

 

  

   

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 
  
 

 
 

   

 
 

  
  
  

  
       

  

 
 

 
   

 
 

  
  

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

 
    

 
 

        
     

 
 

 
 

   

 
 

 
  
  

 
 

  
   

 
   

 
     

 
  

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

 
 
  

 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

  
  

 
 

 


		2019-10-17T07:06:39-0400
	CESMER AUGUSTO DE OLIVEIRA:76859410159




